



Rapport for miljøtilsyn hos Beltoft Mark 2, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer				
Hornumvej 142 ApS	Vesterballevej 5, 1.	7000 Fredericia	Snoghøj	Dansk Farm Management A/S
Tilsynsdato	28-08-2018			
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - uvarslet			
Telefon		CHR nr.	76360	
Mobiltelefon		CVR nr.	35814418	
E-mail		P. nr.	1019255464	
Samkøring	ROKKEDAHL LANDBRUG ØKOLOGI ApS Dall Møllevvej 33 Rokkedahl Landbrug A/S Nymøllevvej 161 a og b			

Godkendelsestype	Husdyrbrugtilladelse §10
Godkendelsesdato	16-12-2016
Tilladte dyreenheder	100,78 DE
Registrerede dyreenheder	29,49 DE

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
06-12-2012	Indskærpelse	Efterkommet	Den tilladte produktion af dyr må ikke overskrides
06-12-2012	Indskærpelse	Andre forhold	Nye arealer skal anmeldes og godkendes inden anvendelse
20-11-2015	Indskærpelse	Efterkommet	Dyreholdet skal nedbringes til et niveau svarende til en årsproduktion på 500 slagtekalve
28-08-2018	Indskærpelse	Efterkommet	Det er ikke tilladt at afbrænde affald. Affald skal bortskaffes til godkendt modtager
28-08-2018	Aftale	Efterkommet	Nedrevne kalvehytter skal anmeldes til kommunen

Gældende tilladelser (dyrehold)

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Tilladelsesdato	Udløbsdato
Sl.kyll.,Øko., 63dg., x1000 pr	Gulvdrift	130	100,78	16-12-2016	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Sl.kyll.,Øko., 63dg., x1000 pr	Gulvdrift	55	29,49	0,00	195,41

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyreholdets sammensætning og størrelse	GHI 2016-17: 13.400 kyllinger 55.308 stk slagtet fra august 2017 til juli 2018. Det tilladte niveau er 130.500 stk.
Dokumentation for dyreholdet	Der er indsendt oversigt over årsproduktionen (slagtede kyllinger) fra august 2017 til juli 2018
Anvendelse af bygninger og stalde	Bygningerne er ændret til kyllingeproduktion jf. anmeldelse om ændret dyretype. Desuden etableres halvtag på husene, så kyllingerne har bedre mulighed for at søge ly (er etableret på bygningen mod syd, og under etablering på bygningen mod nord. De 8 kalvehytter, som blev anvendt af forrige ejer, er nedrevet, og det er aftalt at dette skal anmeldes til kommunen via www.byggmiljoe.dk .

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads. Gamle møddingsplads og tilhørende ajlebeholder er fjernet

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Gyllebeholder, øvrige	Ingen gyllebeholder på Beltoft Mark 2. Hønsemøget køres til gyllebeholderne ved Nymøllevej, og der er indsendt logbøger for 4 gyllebeholdere

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Håndtering af sprøjtemidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, sprøjtemidler	Da der er økologisk drift, er opbevaring eller håndtering af sprøjtemidler ikke relevant

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Der opbevares ikke farligt affald på ejendommen. Alle maskiner serviceres på værkstedet på Nymøllevej
Håndtering af klinisk risikoaffald	Ikke relevant ved kyllingeproduktion
Opbevaring af kadavere	I containere i hvert hus. Afhentes af DAKA.
Opbevaring af andet affald	Affaldet består primært i paller og plast fra indkøbt strøelse, samt dunke fra rengøringsmidler. Vi talte om sortering af affald og derved reducere mængden af affald til forbrænding - se afsnittet om Bæredygtighed
Affald, øvrige	Der er containere til dagrenovation v. stuehuset Ved tilsynet blev observeret et bålsted med afbrændt affald. Afbrænding af affald er ikke tilladt, og dette indskræpes. Efter tilsynet er der indsendt foto som dokumentation på, at det afbrændte affald er fjernet.

Tanke (BBR oplysning)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke (BBR)	Der er en olietank til fyringsolie ved stuehuset, og den er registreret i BBR 2 nye olietanke (én i hvert kyllingehus) var ikke registreret i BBR. Efter tilsynet er der indsendt anmeldelse af olietankene, således at de bliver registreret i BBR.

Bæredygtighed

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Ikke drøftet ved tilsynet. Al husdyrgødning håndteres fra Nymøllevej
Energiforbrug/besparels er*	Der er varmeveksler på ventilationsanlægget ved hvert kyllingehus, og det den giver den mest energieffektive opvarmning af kyllingehusene
Vandforbrug*	Der er monteret vandur på egen vandboring, hvorved der kan ske præcis registrering af vandforbruget. Ved tilsynet blev der taget fotos af vandboringen og dens placering blev registreret på kort. Oplysningerne bruges til ajourføring af Aalborg Kommunes registreringer vedr. vandforsyningsanlæg på din ejendom og anvendes blandt andet ved sagsbehandling som kræver risikovurderinger i forhold til forurening af drikkevand/grundvand.
Natur/sø*	Der er ingen naturarealer til ejendommen. Der er poppeltræer på kyllingernes udeareal, og der kan overvejes at supplere med bivenlige buske/træer. Seges' pjece "Pas godt på bierne" blev udleveret.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ressourcer og genanvendelse*	Pt. køres alt affald til forbrænding. Affaldet består primært i træpaller og plast fra indkøbt strøelse samt dunke fra rengøringsmidler. Vi talte om sortering af affald og derved reducere mængden af affald til forbrænding. Landbruget vil tage kontakt til affaldskonsulent mhp løsning for sortering af affald
Øvrige bemærkninger til bæredygtighed	Driften er økologisk

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Markvandingsboringer	Ingen. Der er drikkevandsboring v. det nordligste kyllingehus.
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Der er serviceaftale med Scankill om 6 årlige besøg. Der er ikke observeret rotter. Fluer opleves ikke som et problem.
Støjkluder	Ingen ved miljøtilsynet
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vilkår i miljøgodkendelse	Miljøtilladelse i december 2016 til etablering af kyllingeproduktion. Vilkår overholdt